

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE  
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 3159  
TO BE ANSWERED ON 13<sup>TH</sup> DECEMBER, 2024**

**EMPANELLED HOSPITALS IN KERALA**

**3159. SHRI RAJMOHAN UNNITHAN:**

Will the Minister of **HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

- (a) the details of public and private hospitals empanelled under Ayushman Bharat Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (AB-PMJAY) in Kerala, district-wise;
- (b) whether the Government has any plan to include new empanelled hospital in Kerala under the said Yojana, if so, the details thereof; and
- (c) whether there are any proposals received from the State Government in this regard, if so, the details thereof?

**ANSWER  
THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND  
FAMILY WELFARE  
(SHRI PRATAPRAO JADHAV)**

(a) to (c): District-wise details of number of public and private hospitals empaneled in the State of Kerala under Ayushman Bharat- Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (AB-PMJAY) are at **Annexure**.

Hospital empanelment is a continuous process and is undertaken based on the requirements and availability of healthcare providers (meeting AB-PMJAY criteria) within a given State/UT. As public health is a State subject, the responsibility of empaneling hospitals under AB-PMJAY lies with the respective State/UT. The Government of India encourages States/UTs to empanel more hospitals under the scheme to ensure access to quality healthcare to all eligible beneficiaries.

**District-wise details of number of public and private hospitals empaneled in the State of Kerala under AB-PMJAY**

<b>District</b>	<b>Empaneled Private Hospitals</b>	<b>Empaneled Public Hospitals</b>
Alappuzha	10	10
Ernakulam	32	18
Idukki	10	6
Kannur	22	15
Kasaragod	21	11
Kollam	26	14
Kottayam	15	16
Kozhikode	68	17
Malappuram	72	21
Palakkad	20	15
Pathanamthitta	12	8
Thiruvananthapuram	30	33
Thrissur	30	11
Wayanad	17	7

Note: Data as on date 09.12.2024

\*\*\*\*\*